BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ

VÀ THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TTCSTTĐN-TTCS
V/v cung cấp chương trình phát thanh

thông tin, tuyên truyền về chống khai thác hải

sản bất hợp pháp, không báo cáo và không

theo quy định (IUU)

Hà Nội, ngày     tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Văn hóa và Thể

thao các tỉnh, thành phố

Triển khai Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế

hoạch hành động tháng cao điểm chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không

báo cáo và không theo quy định (IUU) và phát triển bền vững ngành thủy sản

Việt Nam (Quyết định số 2310/QĐ-TTg ngày 17/10/2025), Cục Thông tin cơ

sở và Thông tin đối ngoại gửi các địa phương các sản phẩm phát thanh về chống

khai thác hải sản bất hợp pháp không báo cáo và không theo quy định (IUU)

thông qua các hình thức:

(1) Mã QR gửi kèm Công văn này;

(2) Trên Hệ thống thông tin nguồn thông tin cơ sở.

Đây là những sản phẩm phát thanh tập trung vào chủ đề chống khai thác

hải sản bất hợp pháp không báo cáo và không theo quy định (IUU) do Đài Tiếng

nói Việt Nam (Ban Thời sự VOV1, Ban VOV Giao thông Quốc gia) tổ chức

sản xuất và phát sóng có thời lượng từ 05 - 10 phút.

Cục Thông tin cơ sở và Thông tin đối ngoại đề nghị các Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch/Sở Văn hóa và Thể thao, đặc biệt tại 21 tỉnh, thành phố ven

biển chỉ đạo Ủy ban nhân dân cấp xã khai thác, sử dụng thông tin, tuyên truyền

trên hệ thống truyền thanh cấp xã đặc biệt trong tháng cao điểm phòng chống

khai thác hản sản bất hợp pháp không báo cáo và không theo quy định (IUU).

Trân trọng./.

Nơi nhận:                                                                               KT. CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/cáo);

- Lưu: VT, TTCS, LP.

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Thanh Hiển

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T16:17:03+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ VÀ THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI<cucttcsdn@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T16:17:08+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ VÀ THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI<cucttcsdn@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T16:17:18+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ VÀ THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI<cucttcsdn@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!